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V O I C EV O I C E

Message From The
Altar

Water is an essential element with
wide usage and deep symbolism. It
is connected to life—without it,
there is no life. Water has the
power to destroy, but also to
revive; to wash away the old and
create something new. It purifies,
which is why it is used in all rituals
of cleansing and sanctification—for
people, objects, and homes.
The blessing of a home through the
water blessing brings spiritual
grace, peace, and protection to the
entire family. Holy water
symbolizes God's grace, which
cleanses, renews, and refreshes.
Through this act, the home is
sanctified, and its residents are
called to a pious and blessed life.
Schedule a house blessing with
your parish priest, Father
Alexander, at (680 285 7642)

Reminders
Annual Membership Dues should
be paid by June 1st. Receipts will be
promptly sent upon payment.
Contact the Treasurer, Zvonko
Asprovski, with any questions. 

We have a new Uprava that
started in early February,
with the following officers:
President: Branko
Jovanovski
Vice President: Diana
Atanasova
Treasurer: Zvonko
Asprovski
Secretary: Valentina
Razmovska
President Ladies
Auxiliary: Blaga Asprovski

We’d like to thank the
previous Uprava for their
support and guidance and
all their hard work in 2024.
We look forward to
serving St. George church
and community in 2025. 

From the Office of the Uprava 
2025 Uprava Hall Rentals

Fish Fry Fridays

Fish Fry Fridays are back
starting on March 7th
until April 11th, from 4-
7pm. There will be no
Fish Fry on Good Friday,
April 18th.

Hall rentals are filling up
for 2025. To reserve the
hall for an event this year
or for any hall rental
inquiries, please call the
church (315) 487-1265, or
email Sime Atanasov &
Isabella Atanasova at:
 isabella@atanasovi.com

Welcome to the new St. George montly newsletter, Voice!
A web version will be available later this year.

House Blessing for Easter

Upcoming Dates
4/20:  Easter
5/4:  St George Day Banquet
8/1-8/3:  St George Ethnic Festival
8/29-9/1: USA/Canada Diaspora
Convention in NJ
11/22:  Bake Sale



Women’s Day 3/15
Due to a previous hall rental weekend of
March 8th, this year’s Women’s Day
celebration will be held on Saturday,
3/15. Last year was a huge success and
hope all the ladies and girls can come out
this year and have a good time!

Easter Flowers
As in previous years, if there is anyone
who wishes to donate for the flower
decorations for Easter, please contact
Blaga Asprovski at (315) 720-0247

Pan-Orthodox Lenten Meal

St George will be hosting the Easter  
Lenten Vespers on Sunday, 4/6, followed
by a Lenten Meal. If you wish to donate a
lenten food item, please contact Mary
Jovanovski (315) 488-6637.

Coffee Expectations
Due to a decrease in active memberships
(members who have retired, passed
away, moved, etc.) the timing for giving
coffee is now every 2 years. If anyone
wishes to select a specific date (name
day, birthday, slava, etc.), please contact
Blaga Asprovski at (315) 720-0247. 

Expectation has always been to provide
coffee and donut. Liturgija for church
service is also welcome, however, if
unable to provide, please contact Otec
Aleksandar no later than the Friday
before. 

The Ladies Auxiliary provides coffee,
sugar, creamers, and plasticware.

Ladies Auxilary
Focus

"Grant us, O Lord, if we
are unable to love our

enemies, at least to
forgive them."

Do You Know...?
Monthly Hall Opening

The church hall will be opened one
Saturday each month with various events
planned for our members and their
family and friends. Be on the lookout for
more events to come this year!

The 1st monthly event will be a Game
Night on Saturday, March 29th, at
6:00pm 

There will be food and refreshments
available for purchase.

Hope to see you all there!

Forgiveness Sunday

In the December newsletter it was
announced that we will no longer run the
annual Craft Show. The current Church
committee proposed doing a “Bake sale”
instead. The date to hold the Bake sale is
set for 11/22/2025.
Since it is close to Thanksgiving we will
focus on apple and pumpkin desserts
along with our popular favorites.
This can be an event that all members
can participate in i.e. making desserts,
selling, etc.
It will be from 10:00am to 2:00pm so
please mark your calendars and help out
our Church that day.

Bake Sale



Македонска православна
црква Св Ѓорѓи

Mart 2025

Г Л А СГ Л А С

порака од олтарот

Водата е материјален елемент со
широка употреба и богата
симболика. Таа е поврзана со
животот и без неа нема живот. Таа
уништува, но и оживува; го
уништува старото и создава ново;
таа чисти, па затоа се ползува во
сите обреди за очистување и
осветување на луѓето, предметите,
но и домовите.
Осветувањето на домот преку
водосвет носи духовна благодат,
мир и заштита за целото
семејство. Светата вода ја
симболизира Божјата благодат,
која очистува, обновува и
освежува. Со овој чин, домот се
осветува, а неговите жители се
повикуваат на побожен и
благословен живот.
Закажете водосвет во вашиот дом
кај парохискиот свештеник, отец
Александар, на (680) 285 7642.

Потсетници
Годишните членарини треба да
се платат до 1 јуни. Потврдите ќе
бидат веднаш испратени по
плаќањето. За какви било
прашања контактирајте со
благајникот,  Zvonko Asprovski. 

Имаме нова Uprava која
започна на почетокот на
февруари, со следниве
службеници:
претседател: Branko
Jovanovski
потпретседател: Diana
Atanasova
благајник: Zvonko Asprovski
секретарка: Valentina
Razmovska
претседател женскa
комисија: Blaga Asprovski
им се заблагодариме на
претходната Управа за
нивната поддршка и
водство и за целата нивна
напорна работа во 2024
година. Со нетрпение
очекуваме да им служиме на
црквата и заедницата Свети
Ѓорѓи во 2025 година.

Од Канцеларијата на Управа
2025 Uprava Сала изнајмување

Пржење Pиба вo Петок

Почнувајќи од 7 март до
11 април, од 4-7 часот.
Нема да има Пржење
риба на Велики петок,
18 април.

Изнајмувањето сали се
пополнува за 2025
година. За да ја
резервирате салата за
настан оваа година или
за какви било прашања
за изнајмување сала, ве
молиме јавете се во
црквата (315) 487-1265,
или имајл на Sime
Atanasov и Isabella
Atanasova:
 isabella@atanasovi.com

Добредојдовте во новиот месечен билтен на Свети
Ѓорѓи, GLAS! Веб верзијата ќе биде достапна подоцна
оваа година.ВОДОСВЕТ ВО ВАШИТЕ

ДОМОВИ

Претстојни датуми
4/20:  Велигден
5/4:  Свети Ѓорѓи Банкет
8/1-8/3:  Етничкиот фестивал Св. Ѓорѓи
8/29-9/1: Конвенција за дијаспора на
САД/Канада во Њу Џерси
11/22:  Bake Sale



Ден на жената 3/15
Поради претходен викенд за
изнајмување сала на 8 март, прослава
на Денот на жената ќе се одржи во
сабота, 3/15. Минатата година беше
огромен успех и се надевам дека сите
дами и девојки ќе можат да излезат
оваа година и да се забавуваат!

Велигденски цвеќиња
Како и минатите години, доколку има
некој што сака да донира за украсите за
Велигден, ве молиме контактирајте ja
Blaga Asprovski на (315) 720-0247. 

Сеправославна посна трпеза
CB. Ѓорѓи ќе биде домаќин на
Велигденската Посна Вечера во
недела, 4/6, по што ќе следи Посна
трпеза. Доколку сакате да донирате
посна храна, ве молиме контактирајте  
ja Mary Jovanovski на (315) 488-6637.

Очекувања за кафе
Поради намалувањетo на активните
членoви (членови кои се пензионирале,
починале, се преселиле итн.) редот
за давање кафе сега е на секои 2
години. Ако некој сака да избере
одреден датум (именден, роденден,
слава, итн.), ве молиме контактирајте ja  
Blaga Asprovski на (315) 720-0247. 
Очекувањето секогаш било да се
обезбеди кафе и едно слаткo. Литургија
за црковна служба е исто така
добредојдена, но доколку не можете да
обезбедите, ве молиме контактирајте го
Отец Александар најдоцна до
претходниот петок.
Женскaтa комисија обезбедува кафе,  
шеќер, млеко, и пластичен прибор.

женскa комисија
Фокус 

Дали знаете...?
Месечно отворање на

црковната сала
Црковната сала ќе биде отворена една
сабота секој месец со различни настани
планирани за нашите членови и нивните
семејства и пријатели. Ќе бидете
внимателни за повеќе настани што
доаѓаат оваа година!

Првиот месечен настан ќе биде Game
Night во сабота, 29 март, во 6:00p. 

Ќе има за купување храна и освежување.

Се надевам дека ќе ве видиме сите таму!

прочка

Во Декемврискиот весник објавивме дека
нема да се прави Craft Show. Сегашниот
управен одбор сепак реши да се направи
Bake Sale. Датата за Bake Sale ќе биде на
11/22/2025.
Бидејќи е во близината на Thanksgiving,
сакаме да се концентрираме на слатки што
се направени од јаболка и тиква, но и ќе
имаме од нашите популарни слатки.
Ова ќе биде настан што ќе можат сите
членови да учествуваат или со подготовка
на слатки, продавање, итн.
Настанот е од 10 ам до 2 pм.
Запишете си ја датата во вашиот календар
и дојдете тој ден за да помогнете во
нашата црква.

Bake Sale

“Дај ни, Господи, ако не
можеме да ги сакаме

нашите непријатели, барем
да им простиме”


